ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEMARABÁ

COMISSÃOPERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060.

Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA - Fone (94) 3322-1646

E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 104/2018-CPL/PMM
PROCESSO Nº 57.457/2017-PMM

PREGÃO (SRP) Nº 094/2017-CPL/PMM - FORMA ELETRÔNICA

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FIOS DE SUTURA PARA
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente

inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa

à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA,

devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador

da Carteira de Identidade nº 228664 – SSP/TO e CPF nº 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua

Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado

CONTRATANTE, e de outro lado à empresa PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob Nº 74.913.278/0001-96, com sede à r São Mateus, n 1121,

Jardim Salso, CEP: 91410-030, fone (51) 3062-3737/3381-1616, e-mail: licitação@saludbrasil.com.br, Porto

Alegre/RS,neste ato representada por seu sócio-proprietário Sr. Felipe Petineli Ambrozio, brasileira, solteiro,

residente e domiciliada à Rua Dr. Pereira Neto, nº 1065, apto 303, Tristeza, CEP: 91920-530, Porto Alegre/RS,

portadora da Carteira de Identidade nº 605.640.201-6 e CPF: 676.204.180-91, vencedora dos itens abaixo, da

licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA-ME

CNPJ Nº 74.913.278/0001-96

Valor Global desta ATA: R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VL. UNI. VL. TOTAL MARCA/FAB.
TIPO DE

PARTICIPAÇÃO

212

PAPEL PARA
CARDIOTOCOGRAFO BISTO
BT300/BT330- BLOCO DE PAPEL
TERMOSSENSIVEL  Especificação
: Bloco de papel para
Cardiofotógrafo BISTO BT-
300/BT330: Bloco de papel
termossensivel especial para
impressão cardiotocógrafoBistos
BT-300/BT-330, MEDINDO 120 X
130 mm, 250 folhas. Quadriculado (
zebrado) com a função de resistrar
os dados de movimentação
fetal(FCF) e de contrações uterinas.

BLOCO 750 R$ 25,70 R$ 19.275,00

DARU/
CONTROLES
GRÁFICOS

DARU

ITEM DE
PARTICIPAÇÃO

ABERTA
VINCULADO AO

ITEM 213

213

PAPEL PARA
CARDIOTOCOGRAFO BISTO
BT300/BT330- BLOCO DE PAPEL
TERMOSSENSIVEL  Especificação
: Bloco de papel para
Cardiofotógrafo BISTO BT-
300/BT330: Bloco de papel
termossensivel especial para
impressão cardiotocógrafoBistos
BT-300/BT-330, MEDINDO 120 X
130 mm, 250 folhas. Quadriculado (
zebrado) com a função de resistrar
os dados de movimentação
fetal(FCF) e de contrações uterinas.

BLOCO 250 R$ 25,70 R$ 6.425,00

DARU/
CONTROLES
GRÁFICOS

DARU

COTA
RESERVADA

PARA
PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA DE

ME/EPP
VINCULADO AO

ITEM 212

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEMARABÁ

COMISSÃOPERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060.

Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA - Fone (94) 3322-1646

E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

2

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser
prorrogada;

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e

solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 094/2017-CPL/PMM;

4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer,
justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado
antes da formulação do vínculo contratual;

5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto
contratado;

6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro,
ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;

7 O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde de Marabáé o órgão gestor da
presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;

8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de
Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com
acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do
processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas
Souza da Silva Junior - Coord. do Depart. de Atas e Compras SMS e Jhones Gomes Resplandes-
Assessor Especial SMS;

9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal e Federal com uso de
Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro
documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;

10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 094/2017-CPL/PMM, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº
5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei
Complementar Municipal Nº 06/2016 e suas alterações;

11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo
quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade
da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa
autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Saúde, nos termos
do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;

13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente
por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do
contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Dr. MARCONES JOSÉ SANTOS DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 123/2018-GP

PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA-ME

CNPJ Nº 74.913.278/0001-34
Felipe Petineli Ambrozio
CPF Nº 676.204.180-91

		2018-05-15T14:53:24-0300
	FELIPE PETINELI AMBROZIO:67620418091

		2018-05-16T15:30:15-0300
	MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334